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Z dziedziny samorządu: 

limina iednostko\ViI lub ' zbiorowiI ? 
• Wspólny wysiłek, tworzy cuda" 

mówi przysłowie. I o t~ wspólną pracę 
zbiorową tymczasowo u nas trudno. Po
mijając rozbieżność poglądów politycz
nych, dzielnicowych, gnuśniejemy w cias
nocie naszych przyzwyczajeń, tworząc nie
jako dalszy ciąg metod, 'wy-
kutych przez naszych ojców. 
Przeszkód na l eży szukać Y" 
naszej psychologji, która przy
zwyczaiła się tkwić w zam
kniętych ramach działania. 

Nie ulega wątpliwości , że 
gmina zbiorowa, posiadająca 
fachowe siły administracyjne, 
ludzi ekonomicznie lotnych, 
może przeprowadzić rozbudo
wę gospodarczą swoich siół 
w wydatniejszych ramach, a
niźeli jednostkowa. Mając do 
rozporządzp.n ia większe kwoty, 
zbiorowość wykwalifikowa
nych umysłów. z pewnością 
teren swojej działalności po
stawi wysoko pod względem 
gospodarczym. Łatwiej dla ta
kiej gminy wykonać rozbudo
wę dróg, łatwiej utrzymać 
odpowiednią szkołę, rozwijać 
racjonalnie hodowlę, stwarzać 
wzorowe gospodarstwa , wzno
sić przytułki dla s tarców, szpi
tale i t. d. Pomijam samą 
sprawę administracji , która 
jest tutaj scentralizowaną i nic 
dziwnego, że wyspecjalizowa
ne czynniki gospodarcze mogą 
przejmować coraz większy 
zakres dzi ałania od organów 
administracji państwowej. Da
leko nam wprawdzie do osią-

gnięcia sprawności samorządu angielskie
go,- jednakże powoli dojdziemy do celu . 

W Małopolsce, poglądy na tworzenie 
tego wspólnego koła są rozbieżne. Ludzie 
znający dokładnie bezowocne w wielu 
wypadkach wysiłki jednoosobowe, pasia-

dający długoletnią prakty kę samorzą
dową, garną się do zlania wiosek, wytę
żają swoje siły do przełamania konser
watywnych zapatrywań. Sprawa w jądrze 
rzeczy nastręcza ogromne trudności, jed
nakże są one do pokonania. Wszystko 

co tchnie nowością , przyjmo
wane jest u nas z pewnego 
rodzaju zastrzeżeniem , co 
zresztą tety w naszej psycho
logji. Dlatego dajemy się wy
przedzać sąsiadom i ponosimy 
straty. Nie ulega wątpliwości , 
że te pęta konserwatywne 
zwolnią nasze umysły i że 
praca pionierów-samorządow
ców Małopolski wyda odpo
wiednie owoce. 

Od Redakcji I 
Budowa wielkiego dzieła 

narodowego, jakiem jest 
Powszechna ·Wystawa Kra
jowa w Poznaniu, dobiega 
końca. Nieodwołalne otwar
cie P. W. K., którego doko
na Pan Prezydent Rzeczy
pospolitej, nastąpi dnia 16 
maja br. 

Chcąc naszych Czytelni
ków ze stanem prac organi
zacyjnych na P.W.K. zapo
znać - dajemy dzisiaj bez
płatny dodatek Ilustrowany, 
całkowicie P.W.K. poświę

cony. 
Wutibul rtprt ztntac'Ijny Ra P. W.A,. (do artykułu na str. 2-ej) 

Rolnicy! Zgłaszaicie swói udział w w ~ c i e c z k a c h 
I\a Powszechnll W~stawłł KraiowlI w Poznaniu. 
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POWSZł~~no WYSłOWI Krajowo w Poznoniu. 
(Korespondencja wlasna Ol WiadomoJd Jarosławskich") 

Końcowe prace przygotowawcze - Ogrom prac budowlanych . - Wypełnianie ram wystawy. - Zjazdy I Imprezy sportowe podczas P. W. (. 
Udogodnienia dla przyjezdnych - (ronlka dni ostatnich. 

Przygotowania do Powszechnej Wystawy 
Krajowej w Poznaniu. któ ra będzie wielką ma
nifestacją polskiego dorobku narodowego, są 

jut na ukończeniu. Najwięcej wysiłku kosztowa
ło doprowadzenie do końca rozpoczętych prac 
budowlanych, przedsięwzięto bowiem budowę aż 

103 objektów, z których częsć posiada monu
mentalne wprost rozmillry. Dla ilustracji ogromu 
pracy dość zaznaczyć. że zabudowano po
nad 100 Iys. m~ powierzchni, a lo w bar
dzo krótkim czasie. Prace te przy których 
na terenach Wystawy pracuje obecnie 3.200 
robotników na 3 zmiany, a poza terenami 
drugie tyle, wykonywane są już tylko 
w szczegó łach. Jak wiadomo cał :':owity te
ren Wystawy wynosi 600 tys. m! , w tern 
136 tys. m!, zabudowanej powierzchni. Dła 
porównania przypomina się, że wysta wa 
Imperjum Brytyjskiego w Wemblcy obej. 
mowała 874 tys. m!, z czego zabudowanych 
było 250 tys . m! terenu. 

Strona architektoniczna p.w. le przed
stawia się bardzo oryginalnie. Harmonijne 
zestawienie stylów od klasycznego począ w
szy aż do będących wyrazem prądów no
woczesnych, oraz szereg orygina lnych kon
strukcyj, czynią z P.W.K. piękną i dobrze archi
tektonicznie rozwiązaną całość, obrazując rÓwno
cześnie rozwój i pOStęp sztuki architektonicznej 
w Polsce. 

32 grupy, na które podzielono Wystawę, 

dadzą całkowity obraz Polski współczesnej. Gru
py te są następujące: t ) Kraj, ludność i admi
nistracja, 2) Nauka j wychowanic, 3) Sztuka, 
4) Produkcja rolna, 5) Produkcja zwierzęca, 

6) Leśnictwo, 7) Ogrodnictwo, 8) Górnictwo, 
9) Przemysł naftowy, 10) Przemysł mineralny (ce
ramiczny, 11 ) Przemysi szklany, 12) Hut
nictwo, 13) Przemysł metalowy, 14) Przemysł 
maszyn, narzędzi i aparatów, 15) Przemysł 
środków przewozowych, 16) Budownictwo, 
17) Przemysł elektrotechniczny, 18) Prze
mysł spożywczy, 19) Przemysł chemiczny, 
20) Przemysł przerobu produktów zwierzę
cych, 21) Przemysł graficzny, 22) Prlemysł 
drzewny, 23) Przemysł włó ki enniczy , 24) 
Przemysł wyrobów konfekcyjnych, 25) Prze
mysł papierniczy, 26) Przemysł galanteryjny, 
zabawkowy, 27) Handel, finanse, ubezpie
czenia, 28) Rzemiosło i przemysł ludowy, 
29) Zakłady utyteczności publicznej, 30) 
Higiena i opieka społeczna, 3 1) Wychowa
nie fizyczne, turystyka i sporty, 32) Emi
gracja. ZakreŚlOne przez zarząd Wystawy, 
na podstawie sumiennych studjów, jej ramy 
zostały w 100 proc. wypełnione przez wy
stawców a w niektórych wypadkach przekroczy
ły nawet przewidziany metraż. Poza poka7.ami 
~ego rod7.aju jak Rządu, Sztuki itp. niezmiernie 
interesująco zapowiada się kompletna reprezen
tacjn przemysłu, handlu i finansów. W dziale tym 
oddano do dyspozycji wystawców 34. 123 m~ 

w pawilonach i 6.150 m2 na wolnem polu. Nie 
trzeba dodawać, że pokaz rolnictwa polskiego 
oraz dz ia łów z rolnictwem związanych będzie 

dokładnym przeg!ąde'm tej gar~zi przemysłu go
spodarstwa narodowego, Wszak 72 prOc. 1.lJd
ności w Polsce zajmuje się rolnictwem. Dzial 

rolniczy P.W.K. zajmie przeto pokaźny teren o 
powierzchni 30 ha, gdzie w szeregu pawilonów 
oraz na wolnem polu, ro lnictwo polskie oraz 
przemysły z niem związane, zostaną całkowicie 

zobrazowane. 

\V chwili obecnej 
na tów na P.W.K., która 
tempie. 

odbywa zwózka ekspo
postępuje w normalnem 
• 

Fragment wnqtrza haU przemysłu metalowego na P. W.K. 

Wystawa zostanie nieodwołałnie otwarta 
dnia 16. maja i Irwać będzie do 30. września br. 

Atrakcyj ność Powszechnej Wystawy Krajo
wej w Poznaniu podnosi szereg zjazdów mię

dzynarodowych i krajowych, oraz znaczna ilość 

imprez sportowych, które w czasie trwania P. W.K 
odbędą się w stolicy Wielkopolski. Zjazdów 
zgłoszono okolo 150, a niektóre z nich, jak np. 
Wszechsłowiański Zjazd Śpiewaczy zgromadzą 
w Poznaniu oko lo 100 tys_ osób. Zawody spor-

Wnqtrze pra.tgo $łrzydlp nO'llobudująctj siq palmiarni 
w parłu lVilsona ., Poznaniu. 

towe będą bardzo liczne. Odbędą się mianowicie 
niezwykle ciekawe międzynarodowe zawody ba 
lonów wolnych, międzynarodowe zawody gry 
w polo, w których wezmą udział Amerykanie, 
Anglicy, Francuzi , Węgrzy, Polacy i t. d., mecze 
piłkarskie m. in. Francji z Czechos lowac.ją, m ię

dzynarodowe konkursy hipiczne, międzynarodo

wy trójmecz pływacki, oryginalne zawody pły

wackie Pol ska-Belgja, międzynarodowe wyścigi 

samochodowe, międzynarodowe zawody "zer
miercze, lekkoatletyczne, międz)' państwowe ~awo
dy bokserskie i I. p. Cały ten olbrzymi program 

sportowy wzbudzit ogromne zainteresowanie 
w świecie. 

Poznań, który bf:dzie te renem Powszechnej 
Wystawy Krajowej, jest jednem znajpiękniejszyc h 
miast polskich. Przygotowuje się on godnie do 
przyjęcia miljonowych rzesz gości z kraju i Świa
ta. Miasto, przedsiębiorstwa, hotele i t. p. po
clynily szereg inwestycyj, aby całkowicie odpo

wiedzieć swemu zadaniu podczas Wystawy. 
Dla zapewnienia podróżnym odpowiednich 
pomieszczell powsta ło Miejskie Biu.ro !(wa
terunkowe, które organizuje przydział kwa
ter. Biuro to zlllobl/izClwa ło 50 tys. po
mieszczeń w cenie od 2 zl. (za łóżko w 
kwaterach masowych). Przeciętna cena kom
fortowego pokoju jednolóżkowego wynosić 
będzie około 20 zł. na dobę. Przy d łuższym 
pobycie przewidziane są znaczne rabaty. 
\V dziedzinie aprowizacyjnej poczyniono 
również szereg przygolowlń i zarządzeń 
Ceny całodziennego utrzymania w Poznaniu 
w czasie P.W.K., wynosić będą w restau· 
racjach 11. kI. 4.95 zł., w restauracjach 
pierwszej klasy 7.50 zł . , a w restauracjach 
luksusowych zl. 12.50. 

Jak widać przeto Powszechna Wysta
wa Krajowa w Poznaniu oraz jej organizacja 
zapowiada się dobrze i będzie niewątpliwie pierw
szorzędną atrakcją tegorocznego ruchu tu rystycz
nego. 

Powszechna Wystawa Krajowa w Poznani u 
zorganizowała pierwszy w Polsce konkurs przez 
radjo, przeznaczony dla młodzieży. Konkurs ma 
na celu ułatwienie młodzieży zwiedzenia Wysta
wy i Poznania, a to przez szereg poważnych 
nagród, oraz zapoznanie młodzieży z Wystawą 

i ca łokszta łtem zagadnień z nią związanych 
Wszystk ie radjostacje polskie ogłaszają raz 
w tygodniu odczyt, którego streszczenie 
wraz z dokładnym swoim adresem przesłać 
należy do Wydziału Propagandy Powszech
nej Wystawy Krajowej w Poznaniu ul. 
Grunwaldzka 22 a. Streszczenia odczytów 
nie mogą przekraczać 100 słów. Najlepsze 
streszczenia każdego poszczególnego odczy
tu otrzymują nagrody, a nagród zw iąza nyc h 

z każdym odczytem jest 11, zaś pierwsza 
z nich wynosi 50 zł. Wyniki konkursu o
głoszone są w dwa tygodnie po odczycie 
konlo..ursowym. Radjostacje w Warszawie, 
Xatowicach, Krakowie i Wilnie ogłaszają 

odczyt konkursowy co środę o godz. 20-ej 
zaś radjostacja w Poznaniu na stępny odczyt 
ogłosi w sobotę O godz. 17. m. 10 

Ministerstwo Poczt i Telegrafów zgodziło 
się na projekt reklamowania P.W.K. przez spe
cjalne, orygmalnie pomyślane ulotki, które wrę

czane będą przez listowych każdemu adresatowi 
przy odbiorze przesyłki pocztowej. 

D,11a 15. bm . na teren P.W.K. nadeszły 32 
wagony eksponatów, z czego na Hutę Bismarcka 
przypada 3. na Stocznię Gdańską 2 i na kamie
niołomy miast małopolskich 2 wagony, Reszta 
(25 ' wagonówł rozkłada się na mniejsze firmy 
prywatne. 
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Wykwintne pokoie do śniadań poleca kawiarnia i restauracja "GRAND" AL TSCHOLERA. 

Korespondencie z powiatu. 
Tywonia, 18. kwietnia 1929. 

\V dniach 6, 1 i 8 bm. urządzili przodow
nicy Kola Młodzieży wykłady po 6 godzin dzien
nie dla członków i członki n. tutejszego Kola 
Młodzieży. Na wykłady przybyło 23 członków 
i członkiń, zjawiających się punktualnie na ozna
czoną godzinę przez cały czas trwania kursu. 

Przy rozpoczęciu kursu przemówił prezes 
Koła i przodowniCy kursu, przedstawiając cięż

kie polożenie w jakIem znajduje się nasze rol
nictwo, jak my młodzi musimy pracować dla 
jego podniesienia i zachęcając do dalszej wytrwa
łej pracy. 

Wykłady przeprowadzono w następującym 
porządku: 3 godziny - jedwabnictwo, hodowla 
jedwabników i morwy, 3 godziny - wawrzyw
nictwo "ogród przy chacie", I - godzina hodo
wla kur, 3 godziny - hodowla bydła i cieląt, 

l godzina - hodowl!l trzody chlewnej, 3 go
dziny - uprawa zbóż, I godzina - uprawa 
ziemniaków, I - godzina uprawa kapusty, 2 go
dziny - sadownictwo. 

Uczestnicy kursu przysłuchiwali się wykła

dom z wjelki~m zainteresowaniem i żądali zało

żenia fachowej bibljoteki rolniczej przy tut. Kole 
Młodzieży. 

Na zakończenie kursu przemówił Nalepa 
Jan i Misiąg Michał, dziękując w~zystkjm człon

kom i członkiniom za lak liczny udział i lak 

Z Przeworskiego. 
Silnym oddźwiękiem odbiła się idea Przy

sposobienia Wojskowe~o w naszym powiecie. 
Ludność będąc już wyrobioną przez dzialające na 
terenie powiatu organ izacje, zrozumiała wielkość 
hasel P. W. i przyczyniła się do szybszego roz
szerzania tychże. Wkrótce powiat pokrył się licz
ną siecią placówek p, W. o których wartości 

świadczy przygotowanie młodych zuchów, którzy 
pod dowództwem instruktorów, wykorzystują 

Istnieje jednak dążność do pokonani a 
wszelkich trudności pracuje nad tern kiJku spo
łeczników przychylnych temu ruchowi i da Bóg 
na przyszłe imieniny "Dziadka" zwielokrotni się 
ilość istniejących już oddziałów. Nieszczęściem 

dla naszego ruchu jest pewna część starszych, 
którzy wychowani w myśl interesów Austrji, a 
więc w ciemnocie. nie mogą zrozumieć donio
słości naszego ruchu i odnoszą się do niego 
jeśli nie niechętnie to obojętnie. - powoli jed
nak i ten stan zmienia się na lepsze, stałość 

młodzieży łamie niechęć i obojt:tność. a rodzi 
przychylność i poparcie. 

W bi eżącym roku przydzielony na połud

niowe strony powiatu instruktor St. Fedys, umie
jętnem postępowaniem nietylko względem mło

dzieży ale i starszych. tak wielce przysłużył się 

nasze"i, organizacji, ii z nowym rokiem w dwój
nasób zwiększą się nasze szeregi. 

Silnem poparciem darzy nas p. Starosta 
Remiszewski, p. naczelnik poczty w Przeworsku 
Siwiec, prezes Okręgowego Związku Mlodzieży 

Bronisław Puziewicz oraz część nauczycielstwa 
i naczelnicy gmin. Nasza mlodzieńcza energia 
oraz poparcie przychylnych nam osób, sprawią 
iż nie będzie wioski ni sioła dokąd by nie do
szła nasza idea, budowy zbrojnej silnej tężyzną 

swych obrońców Ojczyzny. 

MIody Strzelec 
z Medyni Kariczuckiej. 

wielkie zainteresowanie na kursie, życząc, by Panu Dow6dcy, Korpusowi Oficerskiemu i 
praca nasza nie poszła na marne. Zarazem Szeregowym 39. Pułku Piechoty Strze/c6w Lwow-
zlożył podziękowanie Wydziałowi powiatowemu skich, kt6ry zorganizowany w chwilach najcięż-
w jarosławiu i WPanom Inż. Jaroszowi i Bugaj- szych w bohaterskich bojach granice Rzeczvpos-
ski emu za przybycie do tut. Kola, zachęcenie go politej osłonił, a obecnie w pracy pokojowej 
do brania l!działu w konkursach i wybranie .. . kształci zastępy żołnierskie i w krzewieniu idei 
przodowników na kurs 6-iodniowy w jarosławiu. Wn,trz~ dancmgu .. ProJekt. mt. arch. j. !t1ilLe.ra. przysposobienia wojskowego przoduje z okazji 

N k - . t' I' I" KonstrukCJa .. pełne wlC'zary łukowe z desek, rozplC'tośt ' 
a za. on~zenle wszys~y uczes mcy z .ozy ~ wolna JO m, wysokośt 18 m. NajwiC'ksza Kopuła drewniana lO-lecia Pułku składa lIa tem miejscu najlepsze 

przyrzeczenie, ze pracowac będą na szare) WSI w Europie. (do arlykułu na Sir. 2-~j) tyczenia R' 
I k' "1' Ik ·t t' . edakCJa 

P? s lej I e lm ty O SI ~ a~czy I w pracy swej każdą wolną chwilę przygotowując się do czeka- "Wiadomo~ci jarosławskich". 
me ustaną, poczem wzmeśll. ~krzyk na cześć jącego ich szczytnego zadania, obrońców Ojczyzny. 
~an~ Prezy~enta Rzeczypospolitej Ignac~go Moś- Wioski zamożniejsze mogą się poszczycić 
CI.cklego,. Ple.rwszego Marszałka. Pojski Józefa silnemi Oddziałami Strzeleckiemi, mniej zamożne 
:lłsudskl~gO I tych, kt~rzy pracują na.d rozwo- oraz podgórskie w południowych stronach, po-
lem rolIlIctwa n.a terenie naszego powiatu. wiatu jedynie drużynami P. W. nie stać ich bo-

Koło Młodzuży Wykładowcy: .. lk .. d . l 
T · Przod Nalepa Jan wiem llIety O na sprawleme umun urowanla a e 

Ił' ywom. . '.. Ś" 
Prezes . Misiqg Michał aOl na komeczne Wietlice, bez których trudno 

Misiqg Wojciech Marja Misiqżanka. sobie wyobrazić pracę w Strzelcu. 

jarosław Krauss. 

Marta. 
(Dokończenie) 

Następnego dnia rano odprowadził jego
mość, wśród nabożnych śpiewów, na wieczny 
spoczynek ciało pomarłej nagle bogatej Pokrywki. 

Gdy ustawiono trumnę n<ld grobem powstał 
gorszący szmer wśród ludzi towarzyszących po
grzebowi. Wszyscy oglądali z przerażeniem na 
pół zawaloną jamę, zdeptaną dokoła ziemię i 
ślady niesamowitych harców w samym dole jak 
i na poobrywanych jego brzegach. 

Dł uższą chwilę stali wszyscy z jegomością 
bezradni nad grobem, zanim go grabarz l1apo
wrót uporządzil i umożliwi! ułożenie w nim trumny. 

Coś tam cichcem szeptano O związku bo
gaczki z nieczystym, o jej wr6żeniu "l rąk i kart 
o czarowaniu bydła sąsiadki. O rzucaniu uroków. 
Zasypanie grobu przypisywano zmaganiu się sił 
nieczystych ze świętą ziemią, odmawiającą przy-

JęcIa do swego ło na zaprzedanej czartom bo
gaczki. 

Zupełnie inne tło gorszącemu faktowi na
dal jegomość patrząc z bolem serca na tak wi
doczne ślady zbeszczeszczenia poświ~conego 
miejsca. 

W czasie kazania najblizszej niedzieli brzmiał 
jego donośny głos potępiający powojenne zepsu
cie i demoralizację młodzieży. Gromił jej bez
bożność i jej świętokradzkie zachowanie s ię w 
dniu zadusznym na miejscu uświęconem kośćmi 

naszych ojców i dziadów. Groził karą bożą

wzywał do opamiętania, pokuty i rychlej poprawy. 

Treść porywającego kazania łzawiła oczy 
nabożnych paraf jan z wyjątkiem jasnych, po
godnych oczu tlbecnych w kościele Turonia i 
Marty Zagrobnej. 

Ich dusze spoty kały się z sobą wzajemnym 
spojrzen iem tych oczu, tak rożmownych, tak do
kładnie się rozumiejących i spowiadających się 

nawzajem z ~aj skrytszych myśli i uczynków. 
Kiedy w najhliższe zapusty, opowiadał Tu-

KRONIKA. 
Odznaczenie. Pan Prezes Rady MinistrÓW 

nadał na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerw
ca 1923 bronzowy krzyż zasługi Wawrzyńcowi 

C z y Ż o w i i Adolfowi K ról o w i wożnym u
rzędu pocztowego w jarosławiu za zasługi W 
służbie pocztowo-telegraficznej. 

roń na swem weselu zebranym gościom, kto go 
wyswatał z pOŚlubioną Martą, nie było końca 

radosnym wybuchom huraganowego śm i echu. 

Ciągle przerywano mu opowiadanie tak dowcip
nemi uwagami, tak dwuznacznemi spostrzeżenia
mi i pozornie naiwne mi pytaniami. że ani wów
czas, ani dotychczas, jeszcze nie mógł on do
kładnie przedstawić niezwykłego przebiegu po
znania się z Martą. 

Jedynie jegomość zachował wśród weselnych 
gości dostojną powagę. Było mu przykro, iż tak 
niesłusznie posądził młodzież o profanację cmen
tarza i grobu. 

Podziwiał w duszy zagmatwaną przędzę by
tu ludzkiego, której węzły są pozornie jednakie, 
lecz w r1.eczywistości tak różnorodne, iż niewi
doczną dla nas mocą kojarzą ruchliwe życie z 
martwą śmiercią w jedną, harmonijną całość. 

Odchodząc z wesela pożegnał proboszcz 
Mattę pamiętnemi słowy: "To coś ze smutkiem 
oddała grobom, dzisiaj 7. radością przez grób 
próżny wraca do ciebie". 

• 
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Egzamin dojrzałości pisemne w tutejszych za· 
kładach śred nich odbędą się w terminie wiosen
nym w dniach nasll;pujących: 14 maja b. r. * 
Gimnazjum l. iII., 21 b. r. w Pryw. Gimnazjum 
żeńskiem im. j. Słowackiego i Pryw. Gimnazjum 
S. S. NiepokoIanek na Głęboce. 

Święcone .Związku Strzeleckiego". W sobolę 
ubiegłą obchodził Oddział Iul. Związku Strzelec
kiego uroczystość "Swięconego" w świetlicy Od
działu. Uroczystość zaszczycili swą obecnością 
P. Gen. Bryg. W. Wieczorkiewicz, Burmistrz Inż . 

St. Sierankiewicz, Kmdt pow. P. W. Kpt. Kar· 
piński, wiceprezes Z. O. R. kpI. rez. T. Zieliński 

i in. Po przemówieniu powitalnem wygłoszonem 
przez wiceprezesa Oddziału prof. Ouchiewicza, 
przemawiali P. Gen. Wieczorkiewicz, Burmistrz 
Inż. Sierankiewicz, wiceprezes Z. O. R. kpt. rez. 
Zieliński toastując na cześć Rzeczypospolitej, Pre· 
zydenta Mościckiego i Marszałka Piłsudskiego. W 
miłym nastroju spędzono chwil kilka przy SiO

łach zastawionych skromnem "Święconem" strze· 
leckiem, dzieląc się "jajkiem" i toastując na cześć 
Gości i kierowników pracy Związku . Po części 

uroczystej nastąpiła w sa lach "Ogniska- Podofk. 
ochocza zabawa taneczna, na której do późnej 
nocy bawiono s ię z nies łabnącym zapałem. 

raina, reprezentowana na koncercie przez Trio 
i kwartel wykonane przez panie i panów : Kar· 
s t e n O w ą (1 skrzypce) F i s c h e r O w ą (for· 
tepian) kpI. Kor a s i e w i c z a (2 skrzypce) 
por. K r u d O w s k i e g O (altówka) i kpI. M i a r
k o w s k i c ~ O (wioloncz.), sianowi może najszla
chetniejszy dział muzyki i zasługuje na najpilniej· 
szą pielęgnację . Mamy nadzieję że sympatyczny ze· 
spół nie ustanie w pracy lecz udelektuje nas wkrót· 
ce nowym koncertem. Gwoidziem jednak koncertu 
były solowe występy Pań H a ł a c l o w e j (forle· 
pian) i Kar s I e n O w ej (skrzypce) Świetna lech· 
nika, bezapelacyjnie świetne wykonanie utworów 
fortepianowych przez p. H a t a c z o w ą, zasłu
gują na naj wyższe uznanie-. 

dzo wielu, odmiany Sianu powietrza. Zbieg przy
padkowy jednych zjawisk z drugiemi utwierdza 
wiarę w ich związek ścis ł y, ile że wypadki nie 
odpowiadające domniemanym regułom bierze s ię 
za anomalie, a jeszcze częściej puszcza w niepa
mięć. (c. d. n.) 

Sport w Związku Strzeleckim. W dniu 12 bm. 
odbyło s i ę walne zebranie członków klubu spor· 
towego "Strzelec", na którem wybrano kierow· 
nikiem klubu ob. Stanisława T e I e ś n i c k i e g o, 
zast. kierownika ob. Wiktora L o r e n c a, se· 
kretarzem ob. Zofję S t a n O s z k ó w n ą, skarb
nikiem ob. j ózefa K ról a, czlonkiem Zarządu 
ob. Eugenjusza C e n ę, W dniach najbli';;szych 
zosta ną zorganizowane sekcje sportowe. Obec
nie uruchomiono sekcję strzelecką pod kierow· 
"leIwem zast. kmdta oddzia łu ob. j ózefa T r y. 
b u I O W 5 k i e g 0, który przeprowadza strzelania 
spłonkowe na strzeln icy 3 p. p. Leg., użyczonej 
dzięki życzliwości Dcy Pułku Płk. M~ Z a b d Y r a. 
Sekcja strzelecka li czy obecnie 30 strzelców i lO 

strzelczyń . 
Dzięki serdecznej opiece, jaką roztacza nad 

Oddziałem Pow. Kmdt P. W. kpt. Władysław 
Kar p i 1'1 S k i, darzony przez młodzież strzelecką 
pełną czcią i posłuszeństwem, może uzys kać Od
dział miejsce czołowe w organizacjach pokrew
nyca P. W. w tut. powiecie. 

Obchód jubileuszowy Tow. Muzycznego. 
W kronikarskiem sprawozdaniu z obchodu jubile
uszowego Tow. Muzycznego a zamieszczonym w 
numerZI! poprzednim wskutek nieuwagi przy skła
daniu opuszczono część u stępu poświęconą spra· 
wozdaniu z koncertu. UStęp cały brzmi jak na
stępuje: "Tak rzadko słyszana u nas muzyka karne· 

Sprostowanie tej oczywistej pomyłki dru
karskiej (zecera) zamieszczamy tembardziej, że 

znakomita artystka jWPani H a ł a c z o w a jest 
córką zasłużonego obywatela naszego miasta , 
JWP. Prezesa Feliksa W ojciec h !) wskiego 

D prZEpowiEdniach pogody, 
(ciąg dalszy) 

Co si ę Iyczy pierwszego przypuszczenia 
znajdowa ło ono wiarę u ludów w dawnych wie
kach; oblekło się nawet w pozór twierdzenia 
wyższej powagi , odkąd astrologowie podpatrujący 
rzekomo ta jniki natury ujęli w system wpływ 

ciał niebieskich na zjawiska powietrzne. Według 
ich nauki, planety: Saturn, Jowisz, Mars. Słońce, 
Wenus, Merkury i Księżyc, podzieliły się wywie· 
raniem swego wpływu tak, że kolejno na każdą 
z nich przypada pewna godzina dnia, pewien 
d zień w tygodniu i co siedm lat panowanie cało· 
roczne. Pierwiej dopuszczano także duumwiraty 
i triumwiraty. Stosownie do charakteru panu· 
jącej planety rok Saturna jest zimny i suchy, rok 
Jowisza zimny i wilgotny. Marsa gorący i suchy 
i t. d. Skoro tedy każda swoim sposobem nor
muje zmiany pogody - lo dosyć jest śledzić i 
rejestrować takowe, aby być meteodomantem. W 
16 wieku opat Maurycy KO!wer ułożył na takiej 
podstawie stuletni kalendarz. 00 niedawna i w 
waszych tak zwanych gospodarskich kalendarzach 
zamieszczano Kl1 auerowskie przepowiednie, które 
naturalnie bardzo się dyskredytowały. 

Najdłużej, bo do dzisiaj, utrzymuje się wia · 
ra w potężny wpływ księżyca na zjawiska po· 
wietrzne. Wiadomo, że po upływie 235 miesięcy 
księżycowych. co wynosi 19 lat i nadto blisko 
1 1/2 godziny, słońce , księżyc i ziemia znajdują 
się znowu prawie w tychsc1mych położeniach co 
do lunacji, te wracają zatem do tych samych dni 
a w ślad za niemi idą, takie jest mniemanie bar-

zarzad Dóbr 

RLEKSRnDRR DWORSKIEGO 
Hawłowlce dolne p. Pruchnlk 
sprzeda po przystępnych cenach 
u:!ywane lecz w dobrym stanie 
następujące narzędzia rolnicze: 

6 szt. bron sprężynowych 
2 pługi "Sacka " 
8 szt. bron żelaznych 
l kosiarka 
l kierat sześciokonny 
l kopaczka do kartofli 
l młocarnia do kieratu 
6 szt. wozów gospodarczo 
2 "wytrząsaczy do siana 

Zgłosunła osobiste celem 
obejrzenia w Zarządzie Dóbr, 

• 

• 

BANK ROLNICZY 
Spółdzielnia ureJestrowana ł. ollr. odp. 

W JAR O S Ł A W I U. 
ul. Słowackiego L. S. 

Ooslarcza w bieżącym sezon ie: 

M a k u c h y słonecznikowe, lniane, 
sojowe, kokosowe i palmowe, 

O trę b Y żytnie i pszenne w ca lowa-
gonowych ładunkach i.detajlicznie 

Sortownlkl do ziemniakiów. 

Siekacze do buraków 

p a r n i k j' Venłzkiego o pojem
ności od 35 do 630 litrów, 

Rok :r.ałołen la 11194. TELEFON Nr. 25. SKŁAD DRUKÓW Gminnych 
podług najnow5z)'ch wzorów Rozpo
rz\dzenia Mlnislerjalnego około 200 
RatunkÓW jakoto : 8adtety, Asygna· 
torjant, Kwltarjusze, Ksltgl podrl:;CZ 
nt kasowe Zamknięcia rachunkowe 

DRUKARNIA I Wyrób Pieczątek Gumowych 

Fabryczny s kła d p a p i e r u 
i p r z y b o rów kancelaryjnych 

ROBOTY DRUKARSKIE 
wykonuje po cenach umiarkowanych 

Nljwięku, w,Wr ublwek dzlecinny(b, 
gier towarzyskich, karlek widokowych 
i kinowych, zawsze i wiet'" nowości 

Wutlkl e d r u k I gOlpodarcze. 
w wiełłiiim wyborze 

Księgi handlowe, Rejeslra'aospodarcze 

s. BAUMGA'RTENA 
W JAROSt.AWIU ul. Grunwaldzka 4. 

Odbito czcionkami w S. Baumgartena w 

• 

• 


